ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» августа 2023 г. № 576-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 18 августа 2011 г. № 588-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 18 августа 2011 г. № 588-па «О мерах по реализации Закона

Магаданской области «О бесплатном предоставлении в собственность

граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков на территории

Магаданской области» следующие изменения:

в Порядке организации работы по учету граждан, имеющих трех

и более детей, подавших заявление о предоставлении земельного участка

в собственность бесплатно, на территории Магаданской области,

утвержденном настоящим постановлением (далее - Порядок):

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В целях ведения учета граждан, имеющих трех и более детей,

подавших заявление о предоставлении в собственность бесплатно

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, в том числе земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена (далее – заявитель),

министерство труда и социальной политики Магаданской области (далее -

Минтруд Магаданской области) осуществляет формирование реестра

2

учета граждан, имеющих трех и более детей, подавших заявление

о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно (далее -

Реестр), по муниципальным образованиям Магаданской области, сведения

из которого вносятся в единую информационную базу.»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Заявление о предоставлении земельного участка в собственность

бесплатно подается или направляется гражданином либо его

представителем (законным представителем) в Минтруд Магаданской

области по форме согласно приложению к настоящему Порядку

с приложением документов, предусмотренных пунктом 3 статьи 2 Закона.

Заявление и документы, указанные в абзаце первом настоящего

пункта, заявитель может предоставить лично, посредством почтовой связи,

способом, позволяющим подтвердить факт и дату отправки документов,

или в форме электронного документа с использованием федеральной

государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)».

Копии документов, направляемые посредством почтовой связи,

должны быть заверены в установленном порядке.

Документы, предоставленные в электронной форме, подписываются

в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 апреля

2011 г. № 61-ФЗ «Об электронной подписи» и статьями 21.1 и 21.2

Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

- в абзаце третьем пункта 7 слова «7-дневный срок» заменить

словами «течение 2 рабочих дней»;

- в абзаце втором пункта 8 слова «7-дневный срок» заменить словами

«течение 2 рабочих дней»;

- приложение к Порядку изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

3

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «28» августа 2023 г. № 576-пп

 «ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку организации работы по учету
граждан, имеющих трех и более детей,
подавших заявление о предоставлении

земельного участка в собственность
бесплатно, на территории

Магаданской области
(Форма)

В____________________________
                                                             (наименование органа)

Заявление

о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно

Данные о физическом лице

Фамилия

Имя

Отчество

Пол

Дата рождения

Гражданство

Телефон

Электронная почта

Адрес регистрации

Документ удостоверяющий личность

Тип документа

Наименование документа

Серия

Номер

Дата выдачи

Кем выдан

Код подразделения

Сведения об использовании земельного участка

Цель использования земельного

участка (выбрать одну из целей и

отметить галочкой)

- для осуществления индивидуального жилищного

строительства;

- для ведения садоводства и огородничества для

собственных нужд;

- для ведения личного подсобного хозяйства;

- для осуществления животноводства;

2

- для осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности;

- если на земельном участке расположен

индивидуальный жилой дом, находящийся в

собственности данных граждан (гражданина)

Реквизиты актовой записи о рождении первого ребенка
Номер

Дата

Место государственной

регистрации

Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения

Пол

Где зарегистрировано рождение?

Реквизиты актовой записи о рождении второго ребенка

Номер

Дата

Место государственной

регистрации

Фамилия
  Имя

Отчество

Дата рождения

Пол

Где зарегистрировано рождение?

Реквизиты актовой записи о рождении третьего ребенка

Номер

Дата

Место государственной

регистрации

Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения

Пол

Где зарегистрировано рождение?

Способ получения результата

Получить дополнительно результат

на бумажном носителе (да/нет)

3

Способ получения результата

(выбрать один из способов и

отметить галкой)

- лично

- по почте

- в форме электронного документа с

использованием федеральной государственной

информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг

(функций)

- по электронной почте

___________________ ».